
―１―

週　報週　報週　報週　報

会長　猪　股　育　夫

幹事　熊　谷　敏　明

会報　鈴　木　彦　太　　佐々木　源　悦

　　　布　施　孝　尚

佐沼ロータリークラブ
SANUMA

VOL51

2014－2015年度

例会場　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327

ロータリーに輝きを
2014－2015年度 国際ロータリーのテーマ

◎委嘱状授与

　　佐々木源悦会員へ　地区奉仕研修委員会委員

・喜寿を迎えられる会員　二階堂學会員
及川勝永会員
飯塚仁哉会員
佐々木崇会員

・古稀を迎えられる会員　佐藤靜市会員
冨士原裕子会員

・還暦を迎えられる会員　山田正会員
・厄年の会員　　　　　　加藤亮会員
・乾杯の発声（八谷郁夫会員）
　本年も皆さんでロータリー活動をいたしましょ
う。乾杯！！
・二階堂學会員のあいさつ

　もう喜寿のお祝いをしていただく年になったとは
思っておりませんでした。お祝いをしていただいてあ
りがとうございました。今年はひつじ年ですので、ひ
つじにちなんで整理整頓し今日から出発し、 2番目の
人生を歩んで行こうと思っています。よろしくお願い
致します。
・佐々木崇会員

　今日はお祝いをしていただきありがとうございま
す。これからもよろしくお願い致します。
・佐藤靜市会員

　本日はお祝いを頂戴しありがとうございました。 1
月20日に70歳を迎えましたが、この年まで元気でいら
れるとは思いませんでした。年を重ねると特に10年前
の60歳の時とは思いが違います。これからの人生を一
歩一歩皆様の力をお借りして進み、 1年に 1つでも何
か花をそえることが出来ればよいなと思っています。
これからもよろしくお願い申し上げます。

・冨士原裕子会員
　今日は古稀のお祝いをしていただきありがとうござ
いました。私にとって60代は激動の時代で、70歳まで
大丈夫なのかなという思いできましたが、70歳になっ
てしまいました。これからはもう少し落ち着いて自分
の人生を考えることが出来たらなと今実感しておりま
す。これからもどうぞよろしくご指導をお願い致しま
す。
・山田正会員
　今日は還暦のお祝いを頂戴いたしましてほんとうに
ありがとうございました。私としては還暦だと思って
おりませんでしたが、これからは諸行事を一つ一つ経
験することによって、ロータリーの先輩はじめ皆様を
追いかけて参りたいと思っております。今後共よろし
くお願い致します。
・閉会のあいさつ（岩渕正彦副会長）
　本日は月末のお忙しい中、また寒いところ、多くの
会員の参加をいただきありがとうございました。新年
会を企画していただきました及川昭宏委員長、小野寺
伸浩副委員長はじめ親睦活動委員会の皆様ありがとう
ございました。お陰様で楽しい例会を過ごすことがで
きました。
　歳祝いの会員の方々おめでとうございました。今後
も佐沼ロータリークラブの発展のためにご指導をよろ
しくお願い致します。
　猪股年度も半分以上過ぎましたが、今年も会員皆様
のご協力をいただき、楽しくロータリー活動をしたい
と思いますのでよろしくお願い致します。

－祭壇を設置し、例会前に羽黒神社の宮司さんによ
る祈祷式を執り行いました。喜寿、古稀、還暦、そし
て厄年を迎えられる会員、出席会員全員の商売繁盛、
健康を願ってお祓いしていただきました。
　お笑い芸人による漫談やゲームで楽しいひと時を過
ごしました。

第2485回例会　2015. 1. 29　№29

・本日の出席率　74.55％

・阿部泰彦会員　観光王国みやぎ、おもてなし大賞奨
励賞を観光物産協会と東北フードマラソンでダブ
ル受賞いたしました。昨日、村井知事より授与さ
れました。

・村上武彦会員　遠藤光則会員、満64歳の誕生日おめ
でとうございます。ケーキを用意致しましたので
ご家族でどうぞ……。

・伊藤俊郎会員　北海道にいるため本日の新年例会に
出席できません。大変申し訳ありません。

・猪股育夫会長以下、新年会の盛会を祈念して。
熊谷敏明会員　鈴木彦太会員　布施孝之会員
佐々木崇会員　八谷郁夫会員　佐藤敬喜会員
千葉吉男会員　菅野幸一郎会員　髙田次雄会員
山田直志会員　佐竹孝行会員　二階堂學会員
佐藤靜市会員　遠藤光則会員　佐々木源悦会員
岩渕正彦会員　小泉洋会員　高橋利光会員
布施孝尚会員　菅原慶一会員　山田正会員
小野寺伸浩会員　冨士原裕子会員　武川毅会員
高橋義文会員　岩渕栄市会員　佐藤早智子会員
佐々木淳会員　清水健会員　千葉正宏会員

　　　以上、ありがとうございました。

　みなさんこんばんは。
　本日の新年会には、夜間例会にもかかわらず多くの
ご出席をいただきありがとうございました。きれいど
ころを目の当たりにして、おいしいお酒と料理を楽し
くいただきたいと思います。

　阿部泰彦登米市観光物産協会会長様、「観光王国み
やぎおもてなし大賞奨励賞」を観光物産協会と東北
フードマラソン＆フェスティバル実行委員会さんとの
受賞、まことにおめでとうございます。これもひとえ
に阿部泰彦会長はじめ職員皆さま全員のご努力の賜物
と心からお喜び申し上げます。協会の益々のご発展と
ご活躍をお祈り申し上げます。
　本日、 1月29日は、遠藤光則会員の誕生日です。お
めでとうございます。又、 1月29日は、35年前に台北
西門ロータリークラブと姉妹クラブの締結をした日で
もあります。以来、交流をし友情を深めて参りました。
　今夜は、会員の本厄祓い、還暦、古稀、喜寿のお祝
い、そして、会員企業の商売繁盛、家内安全を羽黒神
社の禰宜、元会員の小野隆典さんに祈願していただき
ました。ありがとうございました。本日参加ご祈祷さ
れた会員には平成27年 1 年間たくさんのご利益があり
ますように、また健康で過ごせますようにご祈念申し
上げます。
　今夜の新年会を企画されました親睦活動委員会の皆
様に感謝を申し上げます。

・ガバナーエレクト事務所より
　 1．委嘱状が届く
　　　佐々木源悦会員へ　2015－2016年度地区委員

（奉仕研修委員会）　
　2．地区チーム研修セミナーの案内
　　日　時　 2月15日　13：00～
　　場　所　江陽グランドホテル　 4階「銀河の間」
・川崎大師ＲＣより、会報が届く
・メディアボックスより
　　仙北郷土タイムス（広告掲載紙）が届く
・劇団ドリーム・キッズ通信が届く

本日の出席率

ニコニコボックス

会長要件 猪股育夫会長

―２―

幹事報告 熊谷敏明幹事

歳 祝 会 （司会：小野寺伸浩親睦活動副委員長）

乾
杯
の
音
頭
は
八
谷
郁
夫
会
員

岩
渕
正
彦
副
会
長
閉
会
挨
拶

漫談・みちてさん

次年度地区奉仕研修委員　佐々木源悦会員

歳祝いの皆さんです

漫才・ストロングスタイル

宴会も盛り上がりました


